Ex. §. sequenti.

An debitor: cui relicta est liberatio sit interz  
naturaliter obligatus.

**Adeo.** Tutus exceptione perpetua per  
errore soluens repetit. hoc dicit.

Oppo. de. l. si quis reum. j. de li. le. Solu. ibi  
fuit liberatio legata ad tempus hic in ppetuū.  
Quero nunquid debitor: cui relicta est libe  
ratio sit interim naturaliter obligatus. glo. di  
cit q sic. vide glo. q̄uis h̄o videat notare cō  
trariuz in sūma huius ti. potes dicere q hic lo  
quitur quando testator: dñauit heredes q libe  
raret dictuz debitorē. h̄o loquitur quādo ip̄e  
testator: liberauit: licet inter hec quo ad alia sit  
differētia: vt. l. i. z. ij. de li. lega. facit quod dixi  
in. l. aurelio. §. gavo. j. de li. le.

Ex. §. sequenti.

so. ma. et dixi in. l. neq. C. de cōpē. regula aut dices i cā suo que posse  
vri retētio fallit nisi talis res peruenit vicio vel delicto: vt in. c. fi. h  
or. cog. ni. et l. i. §. redigunt. j. quoz legator: et dñ hic vicif q ppter  
expētas et similes pōt qd vti retētio: adde q forti ē: qz etiā si posterior  
eēt talis creditor: p̄fert p̄iori hñti ius i pignore. tex. ē no. i. l. iterdū euz

**An si monachus fugitiuus accipiat pecuniā  
mutuo ab. obligetur similiter si fundicus reuo  
catus accipiat: an dominū obliget.**

**Qui filio.** Qui ignorans mandatuz  
reuocatū soluit liberatur:  
sciens non liberatur: nec in debitu repetit. hoc  
dicit. Primuz habuistis in. l. eius qui in prou  
cia. §. si cer. pe. secunduz examinaui in. l. si pro  
curatori falso. §. ti. ij. circa primā gl. C. Ultimo  
glo. hec inducit in argumentum ad questionēz  
d monacho fugitiuo et fundico reuocato qui ac  
cepit pecuniā mutuo. qz abbas teneatur. certe  
glo. tenet q liberatur soluens fauore liberatio  
nis: vt. l. eius qui in prouincia: et sic loquit iste  
§. an aut procurator: reuocatus possit obliga  
re dominū: est recurrendum ad istam naturam  
vtrum sit necesse q reuocatio mandati perue  
niat ad notitiā debitoris seu aduersarij habui  
stis in. l. si pecuniā. §. i. §. ti. ij. et no. doc. in. l. mā  
datuz. C. mandati. dicitur in. l. procurator. ali  
as si pcurator. §. de pcuratoribus et.

**Si filius.** Nō potest quis venire cō  
tra factum suuz ad sui cō  
modum: etiam ex persona alterius. h. d. de hoc  
habuistis tactū. §. si cer. peta. l. si filius. glo. op.  
sed non soluit in glo. ibi. sed ar. p̄tra de adop. l.  
si pater. §. qui duos. dic sed hoc ideo est: qz ve  
nit contra factuz suū. et.

**Si quis quasi.** Qui soluit ide  
bitum sciēter ne  
incidat in aliud debitu putatiuz tanq̄ inde  
bitum repetit. hoc dicit. C. Quero que erat hic  
ratio dubitandi? Respōdeo quia posito q sen  
tentia arbitri erat lata: tamen ex ea nō est debi  
tuz: vt. l. i. C. de arbi. et ideo video: soluere scien  
ter in debitu: quia hoc facio ne incidaz in aliud  
debituz hoc est in penaz: ideo repeto tanq̄ in  
debituz: solutu est eniz hoc occasionaliter debi  
tuz: si in penaz incidere nolo: facit qd dicam. j.  
eo. l. is cui. Bartolus.